4

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 28 февраля 2025 года

     № 205
г. Геленджик

О рассмотрении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования

город-курорт Геленджик за 2024 год
Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования город-курорт Геленджик за 2024 год, представленный администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»                   (в редакции Федерального закона от 30 ноября 2024 года №444-ФЗ), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 августа                 2014 года №164 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 30 сентября 2024 года №144), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 ноября 2023 года №16 «Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, на 2024 год» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года №33), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 ноября                   2024 года №162 «Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, на 2025 год», руководствуясь статьями 16, 35, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 13 декабря 2024 года №471-ФЗ), статьями 27, 70, 77 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а:
1. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования город-курорт Геленджик за 2024 год принять к сведению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (admgel.ru) и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик
	М.Д. Димитриев

Приложение
к решению Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик

от 28 февраля 2025 года № 205
ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования

город-курорт Геленджик за 2024 год

Во исполнение пункта 13.12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденного решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 августа 2014 года №164 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик», решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 ноября 2023 года №16 «Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, на 2024 год» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 декабря                2023 года №33), подпункта 2 пункта 2 решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 ноября 2024 года №162 «Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, на 2025 год»,  подготовлен настоящий отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования город-курорт Геленджик за 2024 год.

Согласно Плану приватизации имущества муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год, утвержденному решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 ноября 2023 года №16 (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года №33), администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик в лице управления имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик осуществлены мероприятия по приватизации
9 муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город-курорт Геленджик.
В бюджет муниципального образования город-курорт Геленджик от реализации муниципального имущества муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствии с Планом приватизации имущества муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год доходы не поступили, так как проведение аукциона по продаже объекта движимого имущества запланировано в срок до 10 марта 2025 года.
	№

п/п
	Наименование и адрес (местоположение) имущества муниципального образования
город-курорт Геленджик
	Назначение имущества
	Способ приватизации
	Цена по отчету об оценке, руб.,

без учета НДС
	Цена реализации, руб., без учета НДС
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт Геленджик «Управление капитального строительства», 353460, Краснодарский край, г.Геленджик, пер. Восточный, д.38, помещения №1-6
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-щество с ограни-ченной ответ-ственностью
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «УКС» составил

7 218 000 руб.

	2
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт Геленджик «Дары Кубани», 353460, Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Горького, д.6
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-щество с ограни-ченной ответ-ственностью
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «Дары Кубани» составил

45 900 500 руб.

	3
	Металлическая конструкция
К-7/2, инвентарный номер 091436990000383, Краснодарский край, г.Геленджик, Лермонтовский бульвар, вблизи летнего
кафе «Парасоль»

	реализация туристско-

экскурсионных билетов
	аукцион
	60 000
	-
	проведение аукциона по продаже объекта запланировано в срок до

10 марта 2025 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4
	Муниципальное унитарное предприятие благоустройства
и хозяйственного обеспечения муниципального образования город-курорт Геленджик, 353475, Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Вильямса, д.2
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-щество с ограни-ченной ответ-ственностью
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «БХО» составил

17 627 500 руб.

	5
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт

Геленджик «Александрия», 353480, Краснодарский край, г.Геленджик, с.Кабардинка,

Автомагистраль «Дон»,

1524 км+850 м вправо
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-щество с ограни-ченной ответ-ственностью
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «Александрия» составил

63 712 500 руб.

	6
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт

Геленджик «Паритет»,

353490, Краснодарский рай, г.Геленджик, с.Дивноморское, ул.Кирова, д.10
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-щество с ограни-ченной ответ-ственностью
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «Паритет» составил

7 778 000 руб.

	7
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт

Геленджик «Пшада», 353483, Краснодарский край, г.Геленджик, с.Пшада, ул.Кубанская, д.27
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-щество с ограни-ченной ответ-ственностью
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «Пшада» составил

41 669 900 руб.

	8

	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт

Геленджик «Коммунальщик»,
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «Коммунальщик» составил

82 848 800 руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	353488, Краснодарский край, г.Геленджик, с.Архипо-Осиповка, ул.Рабочая, д.2

	щество с ограни-ченной ответ-ственностью

	9
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт

Геленджик«Телерадиокомпа-ния «Геленджик»,
353460,  Краснодарский
край, г.Геленджик,
просп. Геленджикский, д.95
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-щество с ограни-ченной ответ-ственностью
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «ТРК «Геленджик» составил

10 264 400 руб.

	10
	Муниципальное унитарное предприятие пассажирского

автотранспортного обслуживания муниципального образования город-курорт Геленджик, 353465,  Краснодарский
край, г.Геленджик, ул.Туристическая, д.6
	имуществен-ный комплекс
	преобразование муниципального унитарного пред-приятия в об-щество с ограни-ченной ответ-ственностью
	-
	-
	размер уставного капитала

ООО «ПАТО» составил

45 118 400 руб.

	Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик
	А.А. Богодистов